vetarent, sed etiam in senatu esse prohiberent, Cotum imperium deponere coëgit, Convictolitavem, qui per sacerdotes more civitatis intermissis magistratibus esset creatus, potestatem obtinere jussit.

34. Hoc decreto interposito cohortatus Hæduos, ut controversiarum ac dissensionum obliviscerentur atque omnibus omissis iis rebus huic bello servirent eaque, quæ meruissent, præmia ab se devicta Gallia exspectarent equitatumque omnem et peditum milia X sibi celeriter mitterent, quæ in præsidii rei frumentariae causa disponeret, exercitum in duas partes divisit: IV legiones in Senones Parisiosque Labieno ducendas dedit, VI ipse in Arvernos ad oppidum Gergoviam secundum flumen Elaver duxit; equitatus partem illi attribuit, partem sibi reliquit. Qua re cognita Vercingetorix omnibus interruptis ejus fluminis pontibus ab altera fluminis parte iter facere coepit.

35. Quum uterque utriusque esset exercitus in conspectu ferre que e regione castris castra poneret, dispositis exploratoribus, necubi effecto ponte Romani copias traducerent, erat in magnis Cæsari difficultatibus res, ne majorem æstatis partem flumine impediretur, quod non fere ante autumnum Elaver vado transiri solet. Itaque, ne id accideret, silvestri loco castris positis e

sit creatus, declarat. — *intermiss. magistr.*] idet den civile Øvrig-hed imidlertid (dum comitia magistratui summo diligendo habentur) var suspenderet, idet Øvrighedsposterne (etiam inferiores) imidlertid var ubesatte. Ergo singulis annis finita regia potestate ejus, qui summum magistratum gesserat, certum quoddam tempus vacuum ab omni magistratu intercessisse statuendum est, quo sacerdotes quasi interreges — id quod et ipsum magnæ druidum potestatis est documento — eum, qui successorus esset, creabant. Hoc modo creatus *intermissis magistratibus* creatus dici potest.

34. *q. in præsid. - disp.*] som han kunde opstille paa forskjell. Punkter for at dække Korttilførs.; *præsidia* ergo h. l. significat loca, quibus illæ copiæ præsidio esse possent rei frumentariae. — *Elaver*] o: „Allier“ - est neutri generis § 28 - 1.

35. *castris*] observandus est casus tertius (dativus) pro genitivo, quem e regione plerumque regit; *castris castra* - cf. *vir virum legit*, Mand vælger Mand, o: den ene Mand - den anden. — *ne*] 10 in. - (var Sagen for C. i store Vanskægheder o: resi-

regione unius eorum pontium, quos Vercingetorix rescindens curaverat, postero die cum duabus legionibus in occulto restitit; reliquas copias cum omnibus impedimentis, ut conservat, misit detractis quibusdam cohortibus, uti numerus legionum constare videretur. His quam longissime possent progredi jussis, quum jam ex diei tempore conjecturam caperet in castra perventum, iisdem sublicis, quarum pars inferior integra remanebat, pontem reficere coepit. Celeriter effecto opere legionibusque traductis et loco castris idoneo delecto reliquas copias revocavit. Vercingetorix re cognita, ne contra suam voluntatem dimicare cogeretur, magnis itineribus antecessit.